PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Saúde
Coordenação de Gestão de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2018

O Prefeito Municipal de Cariacica e a Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais, em

observância às disposições da Lei Municipal nº 5.754/2017 e do autorizativo constante da Lei

Municipal nº 5.831/2018, fazem saber que:

1. Considerando a necessidade de suprir vagas remanescentes, ficam convocados os candidatos

relacionados no Anexo II, classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2018,

Processo Administrativo nº 5.160/2018 para assumirem o cargo de Técnico Municipal de Nível

Médio I – Enfermagem, em regime de contrato temporário.

2. Os candidatos deverão comparecer a Secretaria Municipal de Saúde (Centro Administrativo -

antigo prédio da Vitomaq), situada a Avenida Kléber Andrade, nº 5, bairro Rio Branco,

Cariacica - ES, conforme cronograma Anexo I, para retirar a guia de encaminhamento para

Exame Pericial e entregar a seguinte documentação:

 Cópia simples da Carteira de Identidade;

 Cópia simples do CPF,

 Cópia simples do PIS/PASEP;

 Cópia simples da Carteira de Trabalho e Previdência Social (página de identificação

com foto e dados pessoais);

 Cópia simples do Título de eleitor e Certidão de quitação eleitoral (http://www.tre-

es.jus.br);

 Cópia simples da Certidão de Nascimento ou Casamento;

 Cópia simples do comprovante de residência atual (o comprovante deverá estar em

nome do candidato ou em nome de parente ascendente ou descendente até o

terceiro grau ou de cônjuge, desde que se acrescente a certidão de

nascimento/casamento, conforme o caso, que constate tal parentesco. Nos casos de

imóvel alugado deve ser comprovado através de contrato de locação em seu nome ou

em nome de parente ascendente ou descendente até o terceiro grau ou cônjuge);

 Cópia simples do comprovante de escolaridade pertinente ao cargo;

 Certidão negativa cível e criminal da comarca onde reside (http://www.tjes.jus.br);

 Cópia simples do certificado de Reservista para os candidatos do sexo masculino;

 Cópia simples da Certidão de Nascimento dos filhos acrescido de Cartão de vacina

(página de identificação e das vacinas) para filho menor de 07 anos e Certidão de

Nascimento dos filhos acrescido Declaração escolar para filho de 07 anos até 14 anos;

 Cópia simples do Comprovante de inscrição de Registro no Conselho de Classe e

comprovante de pagamento da última anuidade.

 01 foto 3x4.

3. Os candidatos deverão comparecer em até 07 dias úteis, após a entrega da documentação
exigida, a Secretaria Municipal de Saúde, das 08h: 30 às 15h: 00 para entrega do laudo
médico.

4. O não cumprimento do estabelecido nos itens 2 e/ou 3, poderá, a critério da Administração,
acarretar na eliminação do candidato.

ANEXO I

Cargo Classificação Data Horário

TMNM I - Enfermagem 572º a 611º 20 e 21/05/2019 08h: 30 às 15h: 00

ANEXO II

CARGO: TMNM I - ENFERMAGEM

CLASSIF. NOME

572º RAFAEL ANDRADE CERQUEIRA

573º BENEDITA FARIA FERREIRA

574º REGINA CARMEM GOMES

575º MARCIELI ROSA MASSOLI HERBST

576º MARIA APARECIDA DE SOUSA BOECHE

577º ALEXANDRA RISSOLI LYRIO OLIVEIRA

578º CATARINA RIBEIRO

579º ZENILDE DA SILVA

580º DIONATA CARLOS DE JESUS SILVA

581º NEUZA MARIA VICENTE DOMINGOS

582º ELIZABETH MARQUES SAMPAIO

583º ANGELA CELIA GONÇALVES

584º ROBERTO DA SILVA

585º DENISIA BRAGA RIBEIRO

586º MARIA APARECIDA MENDONÇA FILHO

587º MARIA DULCINEIA CALDEIRA PORTILHO

588º ELVIS GOBO DE FARIA

589º GENAINA ALBINO DE ALMEIDA SANTOS

590º FLAVIANE FERREIRA MIRANDA

591º VALESKA RIBOM GOMES ADAO

592º ANGELA DA PENHA CAMPOS MARQUES

593º GABRIELA SANTOS BARBOSA

594º DENILCE MORAES COIMBRA

595º TAMIRIS DE SOUSA ROCHA FERREIRA

596º VANUZA ANDRADE DA ROCHA

597º VANDA FRANCISCO DE JESUS

598º MARIANETE SOTERIO

599º ADELINA SANTOS SANTA ROSA

600º FERNANDA VAGNER MOREIRA MEDEIROS

601º ANATIELE AZEVEDO MOZ

602º GERSO BATISTA CORREA

603º ALINE DOS SANTOS PINHEIRO BAUTZ GUIMARAES

604º LILIANE VASCONCELLOS BASTOS

605º ALESSANDRA DIAS RODRIGUES

606º RINARA RAIANE DA SILVA LOUVEM

607º LAUDICEA CANTILIO

608º NELI CAMARGO DE OLIVEIRA ARAUJO

609º GIGLIOLA DA PENHA MOREIRA RIOS

610º SUELI APARECIDA DA SILVA SANTOS

611º KRYCIA MARIA SEPULCRO DE ALMEIDA

                                                                                                                                        Cariacica, 18 de abril de 2019.

Geraldo Luzia de Oliveira Junior
Prefeito Municipal

Elizabeth Pinheiro de Albuquerque

Secretária Municipal de Saúde